
Poznań, 14 lipca 2022r. 

 

Postępowanie: EA-A.272.7.2022,  2022/BZP 00243835/01 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(dalej PZP), w związku z otrzymaną od Wykonawcy prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający 

podaje treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami: 

 

1. PYTANIE 1. 

Załącznik nr 4 do SWZ– Projekt Umowy - § 5 ust. 1 i 2 oraz Formularz oferty – lit. i. 

 

W § 5 ust 1-2 Zamawiający określił wymogi w  zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

przyjmujących i doręczających przesyłki będące przedmiotem zamówienia , wskazując, że wymóg dotyczy 

Wykonawcy i ewentualnych podwykonawców. 

 

Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotach zapisów i doprecyzowanie. 

 

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie implikuje realizacji czynności w ramach tych usług wyłącznie 

na podstawie umowy o pracę.  Nie jest to możliwe między innymi z uwagi na realizację usług pocztowych 

przez agentów pocztowych na podstawie umów agencyjnych zawieranych z operatorem pocztowym ( art. 3 , 

pkt. 3 ustawy Prawo Pocztowe).  

W   związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie postawionego wymogu w 

zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w  

SWZ IV, pkt.  11   lit a) czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia , ale tylko w sytuacji jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy  z 

dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy. 

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie z Formularza oferty treści ujętej na stronie 3 , lit. i. 

 

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisów proponując następującą treść ust 1 

i 2 : 

„ 1. Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy PZP) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji przedmiotu 

zamówienia w sposób bezpośredni tj.: 

a) osoby wykonujące czynności przyjmowania i  doręczania przesyłek będących przedmiotem 

zamówienia  oraz 

b) osoba pełniąca funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała następujące 

czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji umowy, pomoc w realizacji 

sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach realizowanych w trakcie umowy, w przypadku 

skorzystania przez zamawiającego z usług pocztowych nieujętych w formularzu cenowym dostarczanie 

cennika) 

 

 były w trakcie świadczenia usługi zatrudnione na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 

pracy”. 

2. Wymóg dotyczący zatrudnienia – na zasadach określonych w ust. 1 ma również zastosowanie do  

Podwykonawców”. 

 

 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zapisy zostaną zmienione w 

zaproponowany sposób. 

 

2. PYTANIE 2. 

Załącznik nr 4 do SWZ– Projekt Umowy - § 5 ust. 3   wymogi dotyczące dokumentowania zatrudnienia 

na podstawie o pracę  

 

Zważywszy na  skalę zatrudnienia Wykonawcy (ok 70 tys. zatrudnionych ogółem) przedkładanie przez 

Wykonawcę dokumentów wskazanych w § 5 ust 3 na zasadach określonych przez Zamawiającego – jest 

praktycznie nie do wykonania, uwzględniając, że przedmiot zamówienia obejmuje nadanie, przewóz i 

doręczenie przesyłek, których adresaci mogą mieć siedzibę w różnych miejscach na terenie całego kraju.  

Proponujemy doprecyzowanie zapisów, które uściśli obowiązki Wykonawcy w tym zakresie,  respektując 

wymogi art.  95 PZP uwzględni jednocześnie specyfikę organizacji Wykonawcy, który posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

Wobec powyższego Wykonawca proponuje następujące brzmienie § 5 ust 3 – konsekwentnie do propozycji 

zapisu § 5 ust 1 i 2 (ciąg dalszy propozycji zapisu zawartej w pytaniu nr 1) 

 

„3.  Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania umowy, 

oświadczenia, które powinno zawierać w szczególności: 

a) imię i nazwisko pracownika wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” Zamawiającego, 

b) wskazanie, że objęte oświadczeniem czynności, o których mowa w ust. 1 litera b wykonuje osoba 

zatrudniona na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy 

w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

3. W przypadku zmiany osoby realizujących czynności, o których mowa w ust. 1 litera b, Wykonawca 

zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, oświadczenia, określonego w ust. 2. 

Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia zaktualizowanych danych w terminie 7 dni od momentu 

wystąpienia zmiany. 

4. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie 

spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osoby wykonującej 

czynności, o których mowa w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w 

wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej 

za zgodność z oryginałem kopię umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o 

których mowa w ust. 1, nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli 

został sporządzony). Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych 

(tj. w szczególności bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty 

wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlegają anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia 

umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zapisy zostaną zmienione z 

zaproponowany sposób 

 

 

 

3. PYTANIE 3.  

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt Umowy -    § 10 ust 2 tiret 1 

Wykonawca pragnie podkreślić, że operatorów pocztowych obowiązuje odpowiedzialność odszkodowawcza 

za niewykonanie, bądź nienależyte wykonanie usługi pocztowej - zgodna z Ustawą Prawo Pocztowe. 

W zapisie § 10 ust 2 tiret 1 Zamawiający określił karę w wysokości 20 zł. za nadanie przesyłki w terminie 

późniejszym niż określony w § 2 ust. 1 umowy -za  każdy dzień zwłoki za każdą przesyłkę, jednocześnie 



określając procedurę komunikacji pomiędzy stronami w celu wyjaśnienia i usunięcia nieprawidłowości 

dotyczących nadanych przesyłek.  

Przedmiotowa kara wykracza poza ustawowy katalog nieprawidłowości, za które zgodnie z Prawem 

Pocztowym Wykonawca wypłaca odszkodowanie w określonej wysokości zgodnie z ustawą. 

W ocenie Wykonawcy opisana w § 10 ust 2 tiret 1 procedura mająca na celu wyjaśnienie  i usunięcie 

ewentualnych  nieprawidłowości dotyczących nadanych przesyłek zabezpiecza interes Zamawiającego w tym 

obszarze. 

W związku powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wzmiankowanej kary.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i wykreśla karę umowną w tym zakresie. 

 

4. PYTANIE 4. 

 Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt Umowy - § 2 ust. 2 i  § 10 ust 2 tiret 2 

Wg zapisu § 2 ust. 2 Projektu Umowy   „ 

„Wykonawca zobowiązuje się doręczać krajowe przesyłki listowe i paczki przyjęte do  

przemieszczenia i doręczenia:  

-w dniu następnym, jednak nie później niż w 4 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłki listowej 

najszybszej kategorii,  

-w dniu następnym, jednak nie później niż w 6 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłki nie będącej 

przesyłką najszybszej kategorii.” 

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo Pocztowe minister właściwy do spraw łączności określił warunki 

wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie 

krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków 

wykonywania  usług powszechnych przez operatora wyznaczonego).  

W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych 

niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii  na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% 

przesyłek). Wskazane procenty to udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie 

liczonym od dnia nadania do dnia doręczenia  do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych. 

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, 

zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania 

określonych terminów doręczenia przesyłek w 100%,  wnioskujemy, aby Zamawiający zmodyfikował zapis 

dotyczący terminu doręczania krajowych przesyłek listowych i paczek  uwzględniając przepisy 

Rozporządzenia. 

Proponujemy następującą treść § 2.ust.2 – zgodną z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa: 

„Wykonawca zobowiązuje się doręczać przesyłki listowe w obrocie krajowym w terminach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków 

wykonywania  usług powszechnych przez operatora wyznaczonego z uwzględnieniem wskaźników % 

zawartych w tym Rozporządzeniu.” 

 

Z uwagi na powyższe, konsekwentnie Wykonawca zwraca się  do  Zamawiającego z wnioskiem  o wykreślenie  

kary umownej przewidzianej w § 10  ust 2 tiret 2 projektu umowy na wypadek przekroczenia terminu 

doręczenia  przesyłek określonego w § 2 ust 2. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę 

 

 



5. PYTANIE 5. 

Załącznik nr 4 do SWZ– Projekt Umowy -  § 10 ust 2  tiret 3  

Zamawiający nakłada na Wykonawcę sankcję w postaci kary umownej  w wysokości 300 zł za każdy 

stwierdzony przypadek   wykonywania umowy niezgodnie z postanowieniami określonymi w § 2 ust 6 

umowy – tj . za każdy przypadek zakłócenia możliwości sprawdzenia w systemie aktualnego statusu nadanej 

przesyłki rejestrowanej.                                                                                                                                            

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie kary umownej za każdy przypadek zakłóceń w funkcjonowaniu 

systemu monitorowania przesyłek – nawet chwilowa awaria systemu może pociągnąć za sobą nałożenie kary 

umownej , co w ocenie Wykonawcy jest niewspółmierne do ewentualnego utrudnienia jakie w wyniku tego 

uchybienia wystąpiłoby po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i wykreśla karę umowną. 

 

6. PYTANIE 6. 

Załącznik nr 4 do SWZ– Projekt Umowy, § 10 ust.2  tiret 4 – Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego 

w § 6 pkt 1 niniejszej umowy za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od 

Wykonawcy, jednocześnie  określając analogiczny poziom kary w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

Rozumiejąc potrzebę Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia interesu stron  z tytułu odstąpienia od umowy 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie poziomu kary proponując  określenie  jej  wymiaru jako  2% wartości 

maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 6 pkt 1   umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i zmniejsza karę umowną do wysokości 

2%. 

 

 

7. PYTANIE 7. 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt Umowy - § 10 ust 2 tiret 5 i 6 

 

W § 10 ust 2 tiret 5 i 6 Zamawiający określa kary umowne  z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w  § 5  Umowy oraz uchybień w zakresie 

dokumentowania zatrudnienia w celu weryfikacji przez Zamawiającego spełnienia przez Wykonawcę 

warunków dotyczących obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.  

W interesie każdej ze stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie wypełniania przez 

Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie o pracę , natomiast obwarowanie tego sankcją 

w postaci wygórowanych  kar umownych Wykonawca uznaje za nieuzasadnione.  Ewentualna zwłoka w 

przedstawieniu dokumentów w żaden sposób nie godzi w interes Zamawiającego, może natomiast wynikać z 

przyczyn organizacyjnych, czasowych absencji służb kadrowych i tym podobnych czynników. Wykonawca 

nie uchyla się od przedłożenia dowodów, jednak nakładanie tak wysokich kar ocenia jako godzący w jego 

interes ekonomiczny.   

Wnosimy o wykreślenie wskazanych kar, bądź ich zmniejszenie do nieznacznego poziomu np.  „50,00 zł za 

każdy dzień liczony od dnia następnego po terminie wskazanym przez Zamawiającego, za brak aktualizacji 

oświadczenia, o którym mowa w  § 5 ust. 3 umowy”– zapis winien mieć na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy 

do przedstawienia dokumentów , a w zaproponowanym wymiarze  może prowadzić do nieuzasadnionego 

wzbogacenia Zamawiającego z tytułu naliczonych kar. 

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza karę umowną zgodnie z wnioskiem 

 



8. PYTANIE 8. 

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt Umowy - § 2  ust 6  

 

Odnosząc się do  wymogu określonego przez Zamawiającego w § 2 ust 6  Wykonawca zwraca się z prośbą o 

doprecyzowanie wymogu. 

Wykonawca daje możliwość śledzenia przesyłki rejestrowanej na terenie naszego kraju poprzez Internet w 

fazie nadawczej i odbiorczej przebiegu przesyłki. Czy powyższe spełnia wymogi Zamawiającego?  

Odpowiedz: Tak możliwość śledzenia przesyłki rejestrowanej na terenie naszego kraju poprzez Internet w 

fazie nadawczej i odbiorczej przebiegu przesyłki spełnia wymagania Zamawiającego. 

9. PYTANIE 9. 

Załącznik nr 4 do SWZ-  Projekt Umowy  - w związku z wymogami RODO  proponujemy wprowadzenie 

załącznika do Umowy   zgodnego z brzmieniem załączonym do niniejszego pisma  (Załącznik nr 1 klauzula 

RODO).    

 

Odpowiedź: W przypadku wyboru wykonawcy wprowadzona zostanie klauzula RODO wykorzystywana  

przez wybranego  Wykonawcę. 

 

10. PYTANIE 10. 

Załącznik nr 2.3 do oferty – Formularz asortymentowo-ilościowy – Zamawiający w Formularzu 

asortymentowo-ilościowym , stanowiącym załącznik nr 2.3 do oferty nie uwzględnił ilości niezbędnych do 

obliczenia wartości zamówienia. Czy Wykonawca prawidłowo postąpi, jeżeli w  Formularzu cenowym przyjmie 

do wyceny ilości ujęte w załączniku nr 2.2 do umowy – Szczegółowy zakres świadczenia usług pocztowych ? 

Odpowiedź: Wykonawca uzupełniając Formularz asortymentowo-ilościowym powinien przyjąć ilości ujęte w 

załączniku nr 2.2. 

 

11. PYTANIE 11. 

Załącznik nr 2.1 - Opis przedmiotu zamówienia pkt. XIV- Wykonawca wnosi o zmianę wzoru druku 

„potwierdzenie odbioru” dla przesyłek rejestrowanych nadawanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 

czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego na obecnie obowiązujący zgodny ze wzorem 

umieszczonym na stronie internetowej Wykonawcy i stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru druku „potwierdzenie nadania” zgodnie z wzorem 

stosowanym u Wykonawcy lub stosowanie wzoru dołączonego do SWZ. 



 

 

 

 



 

12. PYTANIE 12. 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: usługi pocztowe   – wskazując w treści ogłoszenia  

symbol CPV:64110000-0 przynależny usługom pocztowym. 

Uwzględniając powyższe zasadniczą podstawą prawną regulującą realizację usług będących 

przedmiotem zamówienia jest  ustawa z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), 

czyli także  przepisy wykonawcze do Ustawy. 

 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 

ustawowo w następujący sposób: 

Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe:  

realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych 

oraz druków bezadresowych ? 

 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w 

Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług 

pocztowych są: 

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, 

umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą 

jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu, który wybierze 

jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru 

najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Poznaniu, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem 

umowę o świadczenie usług pocztowych na zasadach określonych w niniejszym postępowaniu. 

 

13. PYTANIE 13 

Załącznik nr 1 Formularz ofertowy  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o robotach budowlanych, które omyłkowo znalazły się w 

przedmiotowym formularzu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla słowa „robót budowlanych” omyłkowo wskazane w formularzu oferty  i 

zmienia je na słowo „usług”.



 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poznań, 14 lipca 2022r. 

 

Postępowanie: EA-A.272.7.2022,  2022/BZP 00243835/01 

Modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu” 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ.  

 

Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

 

1. W załączniku nr 4 do SWZ– Projekt Umowy - § 5 ust. 1 i 2 otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

 

 

„1. Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy PZP) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji 

przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni tj.: 

a) osoby wykonujące czynności przyjmowania i  doręczania przesyłek będących przedmiotem 

zamówienia  oraz 

b) osoba pełniąca funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała następujące 

czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji umowy, pomoc w 

realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach realizowanych w trakcie umowy, 

w przypadku skorzystania przez zamawiającego z usług pocztowych nieujętych w formularzu cenowym 

dostarczanie cennika). 

 

 były w trakcie świadczenia usługi zatrudnione na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie 

tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. - Kodeks pracy”. 

2. Wymóg dotyczący zatrudnienia – na zasadach określonych w ust. 1 ma również zastosowanie do  

Podwykonawców”. 

 

2. W załączniku nr 1 do SWZ- Formularzu oferty – lit. i. otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

„i. zgodnie z wymaganiami wskazanymi w SWZ do realizacji zamówienia przy czynnościach 

określonych w SWZ zaangażuję osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 

pracy” 

 

 

 

3. W załączniku nr 4 do SWZ– Projekt Umowy - § 5 ust. 3 otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 



 

„3.  Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania umowy, 

oświadczenia, które powinno zawierać w szczególności: 

a) imię i nazwisko pracownika wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” Zamawiającego, 

b) wskazanie, że objęte oświadczeniem czynności, o których mowa w ust. 1 litera b wykonuje osoba 

zatrudniona na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

3. W przypadku zmiany osoby realizujących czynności, o których mowa w ust. 1 litera b, 

Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, oświadczenia, 

określonego w ust. 2. Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia zaktualizowanych danych w 

terminie 7 dni od momentu wystąpienia zmiany. 

4. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne 

odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osoby 

wykonującej czynności, o których mowa w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do 

żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę 

poświadczonej za zgodność z oryginałem kopię umowy osób wykonujących w trakcie realizacji 

zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym 

zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób 

zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 

2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr 

PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlegają 

anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny 

być możliwe do zidentyfikowania”. 

 

4. W Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt Umowy -    § 10 ust 2 tiret 1 zostaje usunięty. 

 

5. W Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt Umowy - § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się doręczać przesyłki listowe w obrocie krajowym w terminach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków 

wykonywania  usług powszechnych przez operatora wyznaczonego z uwzględnieniem wskaźników % 

zawartych w tym Rozporządzeniu.” 

 

 

6. W Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt Umowy -    § 10 ust 2 tiret 2 zostaje usunięty. 

 

7. W Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt Umowy -    § 10 ust 2 tiret 3 zostaje usunięty. 

 

8. W Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt Umowy - § 10 ust 2 tiret 4 otrzymuje brzmienie: 

„- w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% 

wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 6 pkt 1 niniejszej umowy. W 

przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% 

wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 6 pkt 1 niniejszej umowy” 

 

9. W Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt Umowy - § 10 ust 2 tiret 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

 

 

 




